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Majoran, gerebelt 12,5g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

empf. VK. 2,29 EUR

Hersteller Lebensbaum

Verband Demeter

EAN 4012346153100

Merkmale

Eifrei ja

Gastro-Artikel ja

Glutenfrei ja

Lactosefrei ja

vegan ja

Zutaten: 
Majoran**

**aus biodynamischem Anbau 

Allgemeine Hinweise: 
Majoran schmeckt würzig und leicht süßlich. Wurstkraut wird es mitunter genannt, weil es deftige Hausmannskost 
perfekt abrundet. Aber vertrauen Sie diesem wunderbaren Kraut ruhig auch ein pfiffiges Risotto, ein 
Kartoffelgericht oder ein edles Ragout an.

Herstellung: 
Wir verarbeiten überwiegend Rohstoffe aus Vertragsanbau nach den Richtlinien der anerkannten ökologischen 
Landbauverbände. Interne und externe Kontrollen sowie exakte Rohstoffspezifikationen sichern eine gleichbleibend 
hohe Produktqualität. LEBENSBAUM unterliegt der EG- Kontrolle durch BCS- Öko-Garantie GmbH, Nürnberg und der 
Verbandskontrolle von Demeter-Bund und BNN. 

Besonderheiten: 
Allergieinformation: Spuren von Senf und Sellerie möglich.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Süßung nicht gesüßt 

Qualität



Bio-Erzeugnis ja 

Staatliche Siegel EU Bio-Logo, Bio-Siegel 

Länderzusatz des EU-Logos Nicht EU Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 

Welcher Standard wird erfüllt demeter 

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden 

Bezeichnung des Lebensmittels Majoran, gerebelt 

Inverkehrbringer Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Str. 12, D-
49356 Diepholz 

Allergiehinweise

Sellerie Spuren möglich 

Senf Spuren möglich 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

vegetarisch ja 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial PE, PP 

Verpackungsart Schlauchbeutel 

Stücke in Packung 1 

Einheit der Einzelstücke Stück 

Bezeichnung der Einzelstücke Tüte 

Datenstand vom: 
16.05.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


